
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/388/2022  

RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 26 maja 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium  

tego państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jednolity 

Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) w związku z art. 12 ust. 4 i ust. 5, oraz art. 98 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 583 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej  

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zakres w jakim Gmina Kuźnia Raciborska może zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, 

o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. O pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 poz. 583). 

2. W okresie obowiązywania ustawy, o której mowa w § 1 określa się następujący zakres pomocy dla 

obywateli Ukrainy: 

1) zakwaterowanie, 

2) zapewnienie całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

3) zapewnienie środków czystości, higieny osobistej oraz innych produktów niezbędnych do codziennego 

funkcjonowania, 

4) udzielanie niezbędnej pomocy psychologicznej, 

5) doradztwo oraz wsparcie organizacyjne, rzeczowe i finansowe w dostępie do usług publicznych w zakresie 

pomocy społecznej i oświaty, 

6) udzielanie pomocy organizacyjnej w dostępie do rynku pracy, 

7) bezpłatny transport, w zakresie w którym gmina jest organizatorem. 

3. Pomoc w zakresie wskazanym w ust. 2 pkt 1-5, nie obejmuje przypadków realizacji wymienionych 

w nich zadań, będących zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej, chyba że przekazane na ten cel 

środki będą niewystarczające. 

4. Pomoc, o której mowa w ust. 1 oraz czas jej trwania uzależnione są od posiadanych w budżecie Gminy 

Kuźnia Raciborska środków finansowych na ten cel. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kuźnia Raciborska. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 maja 2022 r.

Poz. 3630



§ 3. Pomoc, o której mowa w § 1 może być udzielana w okresie wskazanym w art. 98 ust. 1 ustawy z dnia 

12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej 

 

 

Gerard Depta 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 3630


		2022-05-31T13:19:51+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




